

Nasz Dziennik

Cena 1,40 zł (w tym 7 proc. VAT) 0.50 USD

WYDANIE 1

Wtorek, 27 września 2005, Nr 226 (2331)

www.naszdziennik.pl

ISSN 1429-4834

NR INDEKSU 349461

Chórzystki z sukcesami

Bardzo udane okazało się zagraniczne tournée tarnowskiego chóru „Puellae Orantes”. Jego efektem jest zaproszenie na występy we Francji: w grudniu w Strasburgu oraz na najlepszy światowy festiwal muzyki oratoryjnej w Morvon. – Weszliśmy w prestiżowy świat muzyki chóralnej – podkreślają opiekunowie śpiewaczek.

Chór z Tarnowa, który wyrasta na najbardziej znany dziewczęcy zespół w naszym kraju, zaprezentował się na trzech prestiżowych festiwalach. – Wakacyjny wyjazd do Francji był bardzo udany, zostaliśmy zauważeni przez wysokiej klasy specjalistów – uważa Aleksandra Topór, odpowiedzialna za emisję głosu w „Puellae Orantes”. – Mieliśmy okazję porównać nasze umiejętności z najlepszymi, zawodowymi chórami świata i okazuje się, że nie mamy się czego wstydzić – dodaje. Natomiast dyrygent i założyciel tarnowskiego zespołu ks. Władysław Pachota twierdzi, że koncerty były najważniejszym wydarzeniem w dotychczasowej historii. – 20 lat ciężkiej pracy sprawiło, że znaleźliśmy się w ekskluzyw-

nej grupie. Cieszy fakt, że na nasze koncerty przychodziło kilka tysięcy osób, np. w Awinionie – dodaje.

Wszystko zaczęło się w roku 1985, kiedy to z inicjatywy proboszcza bazyliki katedralnej w Tarnowie, ks. prałata Kazimierza Kosa chór założył ksiądz Władysław Pachota, do dziś jego dyrygent. Do chóru należą dziewczęta w wieku od 10 do 18 lat; nabór rozpoczyna się w czwartych klasach szkół podstawowych w Tarnowie i najbliższych okolicach. Każda z dziewczynek ma wówczas za zadanie powtórzyć prostą melodię, wybrane zostają zaproszone na przesłuchania. W końcu z kilkudziesięciu dziewcząt wybrana zostaje stopniowo topniejąca grupa, którą czeka rok intensywnej pracy.

Śpiewająca od 3 lat w chórze Joanna Hoffman mówi, że z radością wyjeżdża na koncerty, a jeszcze większą radość sprawia jej fakt, że wysiłek zespołu jest doceniany przez najlepszych muzyków na świecie.

„Puellae Orantes” obchodzą w tym roku 20. rocznicę powstania. Jubileuszowe występy chóru będzie można zobaczyć w Tarnowie w listopadzie.

SF, Tarnów